PAGE
2

                 ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 2

г. Ростов-на-Дону

                      6 апреля  2018года

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора департамента потребительского рынка Ростовской области Багряновой Н.В. о мерах, направленных на повышение уровня оплаты труда в сфере потребительского рынка, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Департаменту потребительского рынка Ростовской области (Теларова И.В.) обеспечить в срок до 01.05.2018 разработку плана мероприятий по легализации заработной платы и недопущению использования «серых» схем оплаты труда работников на предприятиях торговли, общественного питания и бытового обслуживания Ростовской области на 2018 год и обеспечить его реализацию.

3. Председателю Ростовской областной организации профсоюза работников торговли, общественного питания, организаций и предприятий производственно-коммерческой деятельности (Самохлебов В.В.), председателю регионального объединения работодателей предприятий торговли и сферы услуг Ростовской области (Сильченко А.П.) обеспечить информационно-разъяснительную работу с работодателями, в том числе с индивидуальными предпринимателями, сферы потребительского рынка в части:

недопущения сокращения численности сотрудников в связи с увеличением минимального размера оплаты труда;

присоединения организаций к Ростовскому областному трехстороннему (региональному) Соглашению между Правительством Ростовской области, Союзом Организаций Профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской Области» и Союзом работодателей Ростовской области на 2017 – 2019 годы (далее – Соглашение) и выполнения присоединившимися организациями обязательств по установлению в 2018 году размера минимальной заработной платы в соответствии с Соглашением: для крупных и средних предприятий в сумме 11828 руб., для малых и микропредприятий – 9857 рублей, а с 01.05.2018 в сумме 11 163 рубля.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на координаторов сторон социального партнерства.
Заместитель Губернатора

    Ростовской области,

  координатор Комиссии

                              С.Б. Бондарев